
Postanowienie  nr 152/2024

Komisarza  Wyborczego  w Sieradzu  I

z dnia  8 marca  2024  roku

sprawie  odwołania  od uchwały  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Sieradzu

Komisarz wyborczy, na podstawie art. 432 51 i167 5 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011

roku  - Kodeks  wyborczy  (Dz.U.  z 2023  r., poz.  2408  ), po rozpoznaniu  odwołania,  które  wniosła

Katarzyna  Sobczyk  - pełnomocnik  wyborczy  Komitetu  Wyborczego  Jakub  Łuś Mlodzi  dla

Rozwoju  od uchwały  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Sieradzu  z dnia 5 marca  2024  roku  w

sprawie  odmowy  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  Komitetu  Wyborczego  pod

nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborców  Jakuba  Łuś  Młodzi  dla Rozwoju  w okręgu  wyborczym

numer  15, w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień

7 kwietnia  2024  roku.

postanawia

1.  uchylić  uchwałę  Gminnej  Komisji  Wyborczejw  Sieradzu  z dnia  5 marca  2024  roku  o

odmowie  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  Komitetu  wyborczego

pod nazwą  Komitetu  Wyborczego  pod  nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborców  Jakuba

Łuś  Młodzi  dla Rozwoju  w okręgu  wyborczym  numer  15, w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  roku;

2. zobowiązać  Gminną  Komisję  Wyborczą  w Sieradzu  do zarejestrowania  listy

kandydatów  Komitetu  Wyborczego  pod  nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborców  Jakuba

Łuś  Młodzi  dla Rozwoju  w okręgu  wyborczym  numer  15 i sporządzenia  protokołu

rejestracji.

Uzasadnienie

Gminna  Komisja  Wyborcza  w Sieradzu  (zwana  dalej  Komisją)  uchwałą  z dnia  5 marca  2024

roku  odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  Komitetu  Wyborczego  pod

nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborcóvv  Jakuba  Łuś Młodzi  dla  Rozwoju  (Zwanego  dalej

Komitetem).

W uchwale  Komisja  wskazała  jako  powód  odmowy  rejestracji  wadę  zgłoszenia  polegającą  na

braku  wymaganej  liczby  podpisów  wyborców  popierających  listę  kandydatów  Komitetu

określoną  w ań. 427 51 pkt 1 Kodeksu wyborczego.

Do zgłoszenia  listy  kandydatów  pełnomocnik  wyborczy  dołączył  26 podpisów  popierających

listę  kandydatów.



Po weryfikacji  złożonych  podpisów  Komisja  stwierdziła,  że 24 podpisy  zostały  złożone

prawidłowo,  a 2 podpisy  zawierały  następujące  wady:  w pozycji  numer  2 listy  - nieczytelne

nazwisko  oraz  w pozycji  numer  24  listy  - nieczytelne  imię  i nazwisko.

Wobec  braku  wymaganej  ustawowo  minimalnej  liczby  poparcia  tj. 25  wyborców  oraz  z uwagi

na fakt,  iż usunięcie  wskazanych  wad  zgłoszenia  nie było  możliwe  w terminie  ustalonym  dla

dokonania  zgłoszeń,  Komisja  postanowiła  odmówić  rejestracji  zgłoszenia.

W dniu  6 marca  2024  roku,  czyli  w ustawowym  terminie,  wpłynęło  do Komisarza  wyborczego

odwołanie  od powołanej  wyżej  uchwały  Komisji,  wniesione  przez  pełnomocnika  wyborczego

Komitetu.

W odwołaniu  pełnomocnik  wyborczy  stwierdził,  iż kwestionuje  przyczynę  stwierdzonych

nieprawidłowości  uważając,  iż wszystkie  złożone  podpisy  na listach  poparcia  były  czytelne,

podnosi  kwestię  braku  niezwłocznego  poinformowania  pełnomocnika  o wystąpieniu

nieprawidłowości,  co dałoby  możliwość  niezwłocznego  ich usunięcia.

Komisarz  wyborczy  rozpatrując  odwołanie  zważył,  co następuje.

Zgodnie  z art  427  Kodeksu  wyborczego  każda  zgłaszana  lista  kandydatów  powinna  być

poparta  podpisami  - w gminie  liczącej  do  20.000  mieszkańców  - co najmniej  25  wyborców,  a

wyborca  udzielający  poparcia  liście  składa  podpis  obok  czytelnie  wpisanego  jego  nazwiska  i

imienia,  adresu  zamieszkania,  numeru  ewidencyjnego  PESEL  oraz  daty  udzielenia  poparcia.

Komisarz  wyborczy  po ponownym  zbadaniu  załączonych  przez  pełnomocnika  wyborczego  list

poparcia  stwierdza,  iż nazwisko  umieszczone  w pozycji  nr ,2 należy  uznać  za czytelne.

Natomiast  imię  i nazwisko  umieszczone  w pozycji  nr  24  są nieczytelne.

Czytelność  nazwiska  umieszczonego  w pozycji  nr  2 listy  podpisów  poddano  szerszej  analizie.

Dokonano  sprawdzenia  danych  w systemie  Centralnego  Rejestru  Wyborców,  co potwierdziło

prawdziwość  danych  podanych  w pozycji  nr 2 listy  poparcia.  Wykluczono  więc  posłużenie  się

fałszywymi  danymi  osobowymi  w tym  zakresie.  Stwierdzono,  iż w pozycjach  1 , 2 i 3 listy

podpisów  umieszczone  są  dane  osób  zamieszkujących  pod  wspólnymi,  tym  samym  adresem.

Istotne  jest  również,  iż w zapisie  nazwiska  w pozycji  numer  2 listy  poparcia,  można  wskazać

trzy  odrębne  litery.  Wobec  powyższych  ustaleń  stwierdzono,  iż nazwisko  umieszczone  w

pozycji  nr 2 listy  poparcia  odpowiada  kryterium  czytelności.  W tej sytuacji  lista  kandydatów

uzyskała  wymagany  limit  poparcia  wyborców  w liczbie  25,  co uprawnia  Komitet  wyborczy  do

zarejestrowania  zgłoszonej  przez  niego  list  kandydatów

W  tym  miejscu  należy  podkreślić,  iż przesłanka  czytelności  danych,  o których  mowa  w art.  427

5 3 Kodeksu wyborczego, jest kryterium ocennym, a w wielu konkretnych przypadkach wysoce

niejednoznacznym,  co może  rodzić  uzasadnione  trudności  w jej zastosowaniu.

Wobec  powyższych  ustaleń  rozpoznanie  dalszych  argumentów  zgłoszonych  w odwołaniu

pełnomocnika  wyborczego  stało  się  bezprzedmiotowe.



Na marginesie  należy  wskazać,  iż zgłoszenia  listy  kandydatów  dokonano  w ostatnim  dniu

terminu  do składania  zgłoszeń  kilka  minut  przed  zakończeniem  urzędowania  Komisji  w tym

dniu.  W  tej sytuacji  Komitet  przyjmuje  na siebie  pełno  ryzyko  konsekwencji  płynące  z treści

art.  430  g 2 Kodeksu  wyborczego.

Wobec  wyżej  przedstawionych  okoliczności  Komisarz  Wyborczy  w Sieradzu  I postanowił  jak

w sentencji.
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